
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

19. 11. - 26. 11. 2023. 

NED, 19. 11. 2023.  

33. nedjelja kroz godinu 

08:00 

10:30 

18:30 

+ Tomašić Tomislav 

za Domovinu     

župna  

PON, 20. 11. 2023. 

svagdan 

18:30 + Gazdić Stjepan, Jaga, Katica, Franjo, 
Terezija, Stjepan, Vladimir i Agata;   
+ Hudler Ivanka, Mirko i Franjica; +  
Ivanuša Marija i Franjo; + Lenčić Dra-
gica; + Šagi Štefica 

UTO, 21. 11. 2023. 

Prikazanje BDM  

18:30 + Dolenec Vjekoslav  

SRI, 22. 11. 2023. 

sv. Cecilija  

18:30 1.) + Šušnjara Antun;  
2.) + Kukec Juraj, Ruža, Blaž i Katica; 
3.) + Marušić Pile, Anica i Kata; za jed-
nu osobu;    
4.) po Prečistim rukama Marijinim za 
svećenike 

ČET, 23. 11. 2023. 

sv. Klement I. 

18:30 + Božanić Stjepan i Draga 

PET, 24. 11. 2023. 

sv. Andrija Dung–Lac i   
drugovi  

18:30 + Sabljak Stjepan; + ob. Sabljak; + ob. 
Benjak; + Šlehta Dragutin, Ana i Dra-
gutin 

SUB, 25. 11. 2023. 

sv. Katarina   

18:30 + Čmigović Vera; + ob. Vrbanec;  
+ Matovina Goran; + Barišić Kata 

NED, 26. 11. 2023. 

Isus Krist Kralj svega 
stvorenja 

08:00 

10:30 

18:30 

+ Vušak Ivan i Ivica 

+ ob. Šagi; + ob. Posavec; + ob. Mudri 

+ Levanić Ana i Vilim; + Todorovski To-
mislav i Tihomir; + Zgazivoda Bara i Josip; 
+ Tuk Slavica i Đuro; + Tkalčić Marija i 
Antun; + Bašić Dubravka  

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA 

PONEDJELJAK 17:00 - 18:00             SRIJEDA 8:00 - 9:00 
     PETAK 16:00 - 16:45 

Svaki dan nakon svete mise ili prema dogovoru na 091 933 5950. 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

  od 19. do 26. studenog 2023. 
 
 Godište: XVIII.                                                               Br. 52    
**************************************************************              

   33. nedjelja kroz godinu (A) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

Izr 31,10-13.19-20.30-31; Ps 128,1-5; 1Sol 5,1-6; Mt 25,14-30  

Iz svetog Evanđelja po Mateju (Mt 25, 14-30) 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima ovu prispodobu: »Čovjek, polazeći na put, 
dozva sluge i dade im svoj imetak. Jednomu dade pet talenata, drugomu dva, a trećemu 
jedan – svakomu po njegovoj sposobnosti. I otputova. Onaj koji je primio pet talenata 
odmah ode, upotrijebi ih i stekne drugih pet. Isto tako i onaj sa dva stekne druga dva. 
Onaj naprotiv koji je primio jedan ode, otkopa zemlju i sakri novac gospodarov. Nakon 
dugo vremena dođe gospodar tih slugu i zatraži od njih račun. Pristupi mu onaj što je 
primio pet talenata i donese drugih pet govoreći: ‘Gospodaru! Pet si mi talenata predao. 
Evo, drugih sam pet talenata stekao!’ Reče mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! 
U malome si bio vjeran, nad mnogim ću te postaviti! Uđi u radost gospodara svoga!’ 
Pristupi i onaj sa dva talenta te reče: ‘Gospodaru! Dva si mi talenta predao. Evo, druga 
sam dva talenta stekao!’ Reče mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! U malome si 
bio vjeran, nad mnogim ću te postaviti! Uđi u radost gospodara svoga.’A pristupi i onaj 
koji je primio jedan talenat te reče: ‘Gospodaru! Znadoh te: čovjek si strog, žanješ gdje 
nisi sijao i kupiš gdje nisi vijao. Pobojah se stoga, odoh i sakrih talenat tvoj u zemlju. 
Evo ti tvoje!’ A gospodar mu reče: ‘Slugo zli i lijeni! Znao si da žanjem gdje nisam 
sijao i kupim gdje nisam vijao! Trebalo je dakle da uložiš moj novac kod novčara i ja 
bih po povratku izvadio svoje s dobitkom.’‘Uzmite stoga od njega talenat i podajte ono-
mu koji ih ima deset. škrgut zubi.’« 

U malome si bio vjeran, uđi u radost gospodara svoga! 



Čeznimo za Isusom 
 

       Svijet govori da je biti sa mnom gubitak vremena. Svijet ne razumije što 
znači biti u tišini, ali često taj svijet unutar tebe je puno gori od sve buke svije-
ta koja te želi zapriječiti da dođeš k meni. Tu u nutrini tu nastaju problemi. 
Tvoja nutrina često odbija biti sa mnom. Tvoja nutrina nađe olako izgovor i 
još se puno oslanjaš na sebe. Tu u nutrini rađaju se opravdanja, prepreke, tu su 
porušeni mostovi između neba i zemlje. Tu u nutrinu tvoju želim doći, ispuni-
ti, sagraditi taj novi svijet želim unijeti u tvoj svijet, tvoju nutrinu. Dozivam ti 
u svijest da bez mene ne možeš. Pozivam te na hrabrost nedjelovanja, na hrab-
rost pasivnosti u tišini šutnje onu koju je izabrala Marija kad je sjedila, slušala 
i upijala. Upamti da tek tvoja pasivnost, neaktivnost, šutnja onemogućuje mo-
je istinsko djelovanje u tvom životu i preko tvoga života u životima tolikih 
ljudi.  
 
      Kada ti sjediš i slušaš, kada si pasivna i kad primaš onda je tvoj nutarnji 
svijet obogaćen mojim djelovanjem. Koliko želim to tvoje siromaštvo? Ti mi-
sliš da trebaš u molitvi, u duhovnosti učiniti puno, da trebaš činiti ovo ili ono, 
naprežeš se želeći nešto što ni sama ne znaš što. Meni treba tvoje nečinjenje, 
tvoje nedjelovanje, tvoje siromaštvo, prazne i nemoćne ruke, uho koje će slu-
šati i čuti, srce koje će ljubiti. Meni treba tvoja bijeda i siromaštvo duše kako 
bih ja činio velika djela. Mnogi ne ljube to siromaštvo, žele biti nešto, žele biti 
veliki i kad se nađu slomljeni, kad padnu i sagriješe čude se.  
 
      O, budi ta siromašna i ponizna duša. Sjedi do mojih nogu. Dođi u tišini tu 
ću te ispunjati svojom ljubavlju, mojim duhom, tu ću ulaziti u pore tvoga bića 
i izlijevati u tebe mir, izlijevati u tvoje biće moje Božansko Milosrđe. Tu ću 
natapati iz božanskih vrela čežnju tvoga srca. Tu u tišini napojit ću tvoju žeđ, 
nahraniti tvoju glad, odjenuti te i osloboditi te iz tvojih zatvora. Tu ću dati tebi 
samoga sebe, ući u tvoju nutrinu. I moj svijet i tvoj svijet, moja nutrina i tvoja 
nutrina postat će jedno. Tako čeznem za tim jedinstvom. Čezneš li ti za 
mnom? (fra Augustin Čordaš, www.hkm.hr ) 

Molitva svetoj Ceciliji 

Sveta Cecilijo, koja si svojim životom i mučeništvom pjevala hvale Gospod-
nje, i koju Crkva časti kao zaštitnicu glazbe i pjevanja, pomozi nam svjedočiti 
našim glasom i zvukom naših instrumenata, onu radost srca koja nam dolazi 
od vršenja Božje volje, i iz ispravnog življenja našeg kršćanskog ideala.     
Pomozi nam dostojno animirati svetu liturgiju, iz koje izvire život Crkve, 
svjesni važnosti naše službe. Darujemo ti napore i radosti našeg rada, da bi ih 
ti položila u ruke Djevice Marije, kao skladnu pjesmu ljubavi za njezina sina 
Isusa. Amen. 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. U subotu, 25. studenog, proslavit ćemo spomendan svete Cecilije s 
misnim slavljem u 18:30 sati, a nakon toga će biti i koncert župnih 
zborova. Pozivam Vas da zajedno provedemo subotnju večer. 

2. Sljedeće subote i nedjelje skupljat ćemo živežne namirnice za Socijalnu 
samoposlugu “Kruh sv. Antuna” koja djeluje u Varaždinu već 10 godi-
na te skrbi o najsiromašnijim obiteljima našega grada. Namirnice će se 
skupljati u subotu navečer te u nedjelju prije i nakon svih svetih misa. 

3. U nedjelju, nakon mise u 10:30 sati, imat ćemo roditeljski sastanak za 
vjeroučenike 2.razreda osnovne škole. 

4. Svi koji još niste upisali svoju djecu koja su 2. i 7. razred na 
dvogodišnju pripravu za slavlje sakramenata, možete to učiniti i dalje u 
radno vrijeme župnog ureda. 

5. U sakristiji možete kupiti katoličke kalendare za 2024. godinu te upisati 
misne nakane za cijelu iduću godinu. 

6. Raspored pastoralnih aktivnosti u idućem tjednu: 

ponedjeljak, 20. 11. 15:45 kateheza za krizmanika - 1. grupa 

ponedjeljak, 20. 11. 19:00 Kursiljo - susreti za obitelji 

utorak, 21. 11. 15:45  kateheza za krizmanike - 2. grupa 

utorak, 21. 11. 19:00 kateheza za odrasle 

utorak, 21. 11. 19:30 proba župnog zbora 

srijeda, 22. 11. 16:00  kateheza za sve prvopričesnike 

srijeda, 22. 11. 18:30 euharistijsko klanjanje 

četvrtak, 23. 11. 16:00 susret za osobe s invaliditetom - Bartimej 

četvrtak, 23. 11. 19:00 Molitvena zajednica „Sveti Josip“ 

petak, 24. 11. 17:00 Josipova radionica - susret za djecu 

petak, 24. 11. 19:30 susret ministranata 

nedjelja, 26. 11. 9:45 susret za učenike 7. razreda 

nedjelja, 26. 11. 19:30 susreti za mlade 

po dogovoru  proba zbora mladih 

po dogovoru  proba dječjega zbora 


